1452 marzo 4, Milano.

Potestati nostro Papie.

Attentis expositis in inclusa supplicatione Beltrami de Ferrariis de Gradi, et maxime protestatione facta per Iohannem de Biffis da Brianzola, olim filium emancipatum Zanini et generum dicti exponentis, de qua publico, asseritur, constare documento, utque supplicans ipse oppositionibus dicti Zanini, patris predicti Iohannis, iuribus et creditis suis non privetur et asserat satisfacere, prout in supplicatione religitur, scribimus tibi et committimus quatenus prenominato Beltramo contra quoscumque debitores suos et alios debitores communes ius summarium et expeditissimum, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudici, cavillationibus, frivolis oppositionibus quibusvis reiectis, facti veritate contenta, et constituto de vero dicti Beltrami credito debitores huiusmodi per omnia iuris remedia cogas et compellas, ac etiam more mercantili ad eidem Beltramo debite et integre satisfaciendum et taliter quod, omissis litigiorum frustrationibus et dilationibus, quanto celerius fieri possit sibi satisfiat.

Data Mediolani, die iiiii martii 1452.

1058

FRANCESCO SFORZA ORDINA A CEDRIONE DI ROMA, VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO, CHE, ACCERTATA LA VERITÀ DI QUANTO ATTESTATO DAL RICORRENTE FRANCESCO DE ISOLANIS DA TREZZO D'ESSERE CREDITORE DI UNA CERTA SOMMA DI DANARI DAL MILANESE PIETRO DI ERBA, FACCIA IN MODO CHE DETTO FRANCESCO ABBA PRONTAMENTE QUANTO GLI SPETTA.

1452 marzo 4, Milano.

**176v** Domino Cedrioni de Roma, vicario potestatis Mediolani.

Creditorem se asserit Franciscus de Isolanis de Tritio cuiusdam Petri de Herba, Mediolanensis, de certa denariorum summa, uti per arbitramenta proinde confecta apparere dicitur, et prout inclusa eius petitio mentionem facit. Quare cum Franciscus ydem, aliis implicitus, nequeat litigiis assistere, ideo committimus vobis et volumus quatenus, evocatis ad vos partibus, et habita de expositis summaria informatione si de vero supplicantis apparuerit credito, compellatis per omnia iuris remedia Petrum antedictum ad eidem supplicanti cum integritate satisfaciendum pro omni eo ad quod sibi, premissa de causa, debite obnoxius fuerit, rem hanc expediendo summatim et de plano, sine strepitu et figura iudicii, facti veritate comperta, frivolisque obiectionibus quibuscumque sublatis, et intra dies quindecim continuos ad tardius post harum receptionem.

Data Mediolani, die iiiii martii 1452.

1059

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL (REFERENDARIO) DI PAVIA DI FAR OSSERVARE L'ESENZIONE PER CUI RICORRE MATTEO ARRIGONI DI TAEGGIO A NOME DEI SUOI FRATELLI, ABITANTI IN PAVIA, CHE I LOCALI DAZIERI DELLA MACINA VOGLIONO INDURRE, PER IL FATTO CHE DA TEMPO ESSI ABITANO IN DETTA CITTÀ, AL PAGAMENTO DI DETTO DAZIO, DI CUI GIÀ A LUNGO GODONO DI UNA ESENZIONE, APPROVATA ANCHE DALLO STESSO DUCA OLTRE CHE DICHIARATA NEGLI INCANTI DEI DAZI.

1452 marzo 5, Milano.

Reverendo **a** nostro civitatis Papie.

Gravi si quidem cum querela exposuit nobis Matheus de Arigonibus de Taegio, nomine etiam fratrum suorum, qui in civitate illa nostra habitant quod per datarios datii macine civitatis ipsius cogi velle videntur ad eius datii solutionem, non attentis eorum exemptionibus approbatis per nos et continue usque in presentem diem observatis, que in incantibus datiorum preservative et publicate extiterunt, ea solum motos causa quod iamdiu civitatem ipsam acolant. Quamobrem scribimus vobis et volumus quod exemptiones predictas observari omnino provideatis et faciatis, quando alia non obstet causa, quam allegata per datarios eosdem, de qua, si extat, vestris litteris volumus reddi certiores .

Data Mediolani, die v martii 1452.

**a** Così in A.

1060

CONCESSIONE DI LETTERE PATENTI CONTRO I DEBITORI A FRANCESCO FAVAGROSSA DI CASALMAGGIORE E A PIETRO BRAMBILLA DI FONTANELLE.

(1452) marzo 6, (Milano).

Die vi martii, concesse sunt littere patentes Francisco de Favagrossis de Casalemaiori et Petro de Brambilla, habitatori Fontanelle, contra debitores in forma.

1061

FRANCESCO SFORZA, IN SEGUITO ALLA LAMENTELA DI ZINUGNANO BATAGLINO E IL NIPOTE BERNARDINO, DI BARTOLOMEO GIRARDELLO E ZANINO RAGOSO, TUTTI DI FELLEGARA, ORDINA A GANDOLFO DA BOLOGNA, COMMISSARIO SOPRA GLI ALLOGGIAMENTI DI PARMA, DI ATTENERSI A QUANTO IL FRATELLO DEL DUCA, ALESSANDRO, PROMISE AGLI ABITANTI DI DETTA LOCALITÀ. PERCIÒ, AVENDO PAGATO LA LORO QUOTA, VENGA NO LASCIATI IN PACE. SE AVESSE DI CHE OBIETTARE, GLIELO FACCIA SAPERE.

1452 marzo 5, Milano.

**177r** Gandolfo de Bononia, commissario super alloggiamentis Parme.

Si lamentano Zinugnano Bataglino, Bernardino suo nepote, Bartholameo Girardello et Zanino Ragoso, tuti da Felegara del vescovato de Parma, che tu li vole astrengere ad contribuire ale taxe deli cavali per più non li tocha per la rata loro, il che è contro ad quello gli fo promisso per lo magnifico messer Alexandro Sforza, nostro fratello, quando retornono ad habitare dicta villa, la quale in tuto era stata abandonata per le guerre et cetera, como appare per le litere del prefato nostro fratello. Pertanto te scrivemo et volemo diligentemente intende questo facto et provedi, così essendo, che pagando o contribuendo per la loro rata, non siano agravati più ultra, et che le concessione del prefato fratello nostro siano observate ad ciò dignamente non si possano lamentare.

Data Mediolani, die quinto martii 1452.

Et quando havesti altro in contrario volemo ne avisi.